
证券代码：688208        证券简称：道通科技        公告编号：2020-015 

 

深圳市道通科技股份有限公司 

关于 2019 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

深圳市道通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 3月 31日在

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2019 年年度报告》。

经公司核查发现，公司《2019 年年度报告》中部分内容有误，为便于投资者更

好地理解，现更正及补充说明如下： 

一、“第四节 经营情况讨论与分析”之“三、报告期内主要经营情况”之

“（一）主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（2）.产销量情况分析

表”的更正： 

更正前： 

(2).产销量情况分析表 

√适用 □不适用  

主要产品 单位 生产量 销售量 库存量 

生产量

比上年

增减（%） 

销售量

比上年

增减

（%） 

库存量

比上年

增减（%） 

汽车综合诊

断产品 

PC 844,595 729,749 273,558 29.12 30.30 169.75 

TPMS产品 PC 2,320,397 1,902,911 771,245 44.46 54.83 266.81 

 

更正后： 

(2).产销量情况分析表 

√适用 □不适用  

主要产品 
单

位 
生产量 销售量 库存量 

生产量

比上年

增减

（%） 

销售量

比上年

增减

（%） 

库存量

比上年

增减（%） 



汽车综合诊

断产品 

PC 884,692 729,749 406,194  29.84   30.30   59.36  

TPMS产品 PC 2,314,161 1,902,911 1,210,841  37.38   54.83   50.77  

 

更正说明： 

1、2019 年库存量变更原因：（1）更正前未包含销售给海外子公司的在途

库存，其中：汽车智能诊断电脑 5,166PCS，简易读码卡 123,719PCS，TPMS系统

诊断匹配工具 7,594PCS，胎压传感器 419,260PCS；（2）更正前未包含公司与客

户之间已发货但根据合约尚未确认收入的库存，其中：汽车智能诊断电脑 255PCS,

简易读码卡 167PCS；TPMS 系统诊断工具 310PCS，胎压传感器 12,432PCS；（3）

个别简易读码卡产品（AP200）销售归类与库存归类口径差异，影响 3,329PCS。 

2、2019年生产量变更原因：（1）个别简易读码卡产品（AP200）销售归类

与库存归类口径差异，影响 61,020PCS；（2）工厂重工、返工工单产量重复计

算，其中：汽车综合诊断产品产量多统计 20,923PCS，TPMS 产品产量多统计

6,236PCS。 

3、2019 年汽车综合诊断产品和 TPMS 库存量增长高于存货增长率，主要因

库存产品结构影响。汽车综合诊断产品同比增长 59.36%，其中：汽车智能诊断

电脑增长 15.07%；简易诊断读码卡同比增长 67.35%；2019 年 TPMS 产品同比增

长 50.77%，其中：TPMS 系统诊断匹配工具同比增长 5.26%；胎压传感器同比增

长 53.13%。 

4、2018 年库存量与 2019 年产量、销量、库存量勾稽关系差异说明：因存

在样机赠送、展会宣传领用、研发测试领用、呆滞库存报废等原因，上述勾稽关

系与实际库存结余存在略微差异。 

二、“第十一节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“13、其

他流动资产”的更正： 

更正前： 

13、 其他流动资产 

√适用  □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 期末余额 期初余额 



合同取得成本 49,651,527.51 2,701,207.67 

应收退货成本   

预缴税金 6,672,912.11 13,426,615.22 

   

合计 56,324,439.62 16,127,822.89 

 

更正后： 

13、 其他流动资产 

√适用  □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 期末余额 期初余额 

待抵扣及待退进项税 49,651,527.51 2,701,207.67 

预缴税金 6,672,912.11 13,426,615.22 

合计 56,324,439.62 16,127,822.89 

除上述补充更正内容外，公司《2019 年度报告》其他内容不变。修订后的

《 2019 年 年 度 报 告 》 与 本 公 告 同 日 发 布 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）。本次更正不会对公司 2019 年年度报告业绩造成影响。公

司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。为此给广大投资

者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

深圳市道通科技股份有限公司董事会 

2020年 4月 14日 


